
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE

PARAMOTI
f im m r r  Jemjjt 'Unta i t t r a  'H ift 'f ta

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
N° 007/2021/DIV-TP

Aos 15 (quinze) dias do mês de Julho de 2021, às 08:00 (oito horas), na sala da Comissão 
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela
017/2021 de 04 de Janeiro de 2021, tendo como: PRESIDENTE: José Hallyson Sousa Rocha e seus 
MEMBROS: Paulo Eduardo Andrade Bento e Otacílio de Sousa Feitosa. Com observância as disposições 
contidas na TOMADA DE PREÇOS n° 007/2021/DIV-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE IMAGEM EM PDF, OCR E 
INDEXAÇÃO EM SISTEMA PRÓPRIO E GRAVAÇÃO EM MEIO MAGNÉTICO PARA IMPLANTAÇÃO DE 
ARQUIVO DIGITAL DOS PROCESSOS CONTÁBEIS, LICITATÓRIOS, PATRIMONIAIS, ARQUIVOS 
PÚBLICOS E DEMAIS DOCUMENTOS/ATOS ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE e na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, o 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu continuidade ao procedimento licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, supracitado, com a análise cautelosa dos "documentos" das empresas: 
01. ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME, inscrito no CNPJ sob o n° 10.656.662/0001-78. 02. 
ATIVA CONSULTORIA EMPRESARIAL E SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 
41.030.204/0001-52. 03. BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n° 
22.577.254/0001-00. 04. DACIANA GUILHERME FERNANDES ASESSORIA ME, inscrito no CNPJ sob o 
n° 37.520.949/0001-22. 05. DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI ME, 
inscrito no CNPJ sob o n° 12.782.123/0001-00. 06. F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI ME, inscrito no 
CNPJ sob o n° 22.523.994/0001-63. 07. F E FERREIRA DE ALMEIDA ME, inscrito no CNPJ sob o n° 
22.513.500/0001-60. 08. J P LOPES DE ALCÂNTARA ME, inscrito no CNPJ sob o n° 15.294.308/0001-64.
09. LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n° 32.490.833/0001-74.
10. LIP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n° 
35.649.638/0001-32. 11. R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA., 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.075.241/0001-41. Analisada toda documentação apresentada é declarado a 
INABILITAÇÃO do licitante ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME por não ter apresentado o 
cálculo do índice Solvência Geral exigido no item 5.2.6.9 do edital, e declarado a HABILITAÇÃO dos 
licitantes: ATIVA CONSULTORIA EMPRESARIAL E SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA, BRB SERVIÇOS E 
COMÉRCIO EIRELI ME, DACIANA GUILHERME FERNANDES ASESSORIA ME, DAGER COSTA 
CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI ME, F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI ME, F 
E FERREIRA DE ALMEIDA ME, J P LOPES DE ALCÂNTARA ME, LINHA DO EQUADOR 
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, LIP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME, R 
& A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA, por apresentarem toda
documentação conforme exigida em edital. Encerrada a análise da habilitação e após o resultado, o Sr. 
Presidente abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir do primeiro dia útil após a publicação na 
Imprensa Oficial nos seguintes veículos: Diário Oficial do Estado do Ceará -  DOE, Diário Oficial dos 
Município do Estado do Ceará e Jornal O Povo. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada 
a sessão, Paramoti -  Ce. 15 de Julho de 2021.

COMISSÃO PERMANENT E DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: José Hallyson Sousa Rocha

Membro:
Paulo Eduardo Andrade Bento

Otacílio de Sousa Feitosa V__
Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará 

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42 
Site: www.paramoti.ce.gov.br/

iaN

http://www.paramoti.ce.gov.br/

